
Saskaņā  ar  Likuma  par  tabakas  izstrādājumu  un  saistīto  izstrādājumu  lietošanas
ierobežojumiem (Slovēnijas Republikas Oficiālais Vēstnesis, Nr. 9/17, 29/17 un 31/24) 8. panta 5. punktu,
9. panta 11. punktu, 10. panta 7. punktu, 25. panta 4. punktu, 26. panta 14. punktu un 28. panta 4. punktu
veselības ministrs ar šo izdod šādus

NOTEIKUMUS

par ziņošanu par tabaku un saistītiem izstrādājumiem un aromatizētājiem elektroniskajās
cigaretēs un uzpildes flakonos

1. pants
(Saturs)

Šajos Noteikumos paredz:
1. emisiju verifikācijas izmaksas, kas minētas Likuma par tabakas izstrādājumu un saistīto izstrādājumu

lietošanas ierobežojumiem (Slovēnijas Republikas Oficiālais  Vēstnesis,  Nr. 9/17,  29/17 un 31/24)
8. pantā (tālāk — likums);

2. vienotu  formātu,  kādā  ziņo  un  dara  pieejamu  informāciju  par  tabakas  izstrādājumiem  un  to
pārdošanas  apjomu  saskaņā  ar  Komisijas  2015. gada  25. novembra  Īstenošanas  lēmumu  (ES)
2015/2186,  ar  ko  nosaka  formātu,  kādā  iesniedz  un  dara  pieejamu  informāciju  par  tabakas
izstrādājumiem (OV L 312, 27. 11. 2015, 5. lpp.) (tālāk — Lēmums 2015/2186/ES

3. maksa par likuma 9. pantā minēto datu saņemšanu, glabāšanu, apstrādi, analīzi un publicēšanu;
4. prioritārais saraksts ar piedevām, ko izmanto cigaretēs un tinamajā tabakā un uz kurām attiecas

pastiprināti ziņošanas pienākumi saskaņā ar Komisijas 2016. gada 18. maija Īstenošanas lēmumu
(ES) 2016/787, ar ko nosaka prioritāro sarakstu ar piedevām, kuras satur cigaretes un tinamā tabaka
un uz kurām attiecas pastiprināti ziņošanas pienākumi (OV L 131, 20. 5. 2016, 88. lpp.) (tālāk —
Lēmums 2016/787/ES

5. likuma 12. pantā minētā maksa par novērtējumiem;
6. vienotu  formātu  ziņošanai  par  elektroniskajām  cigaretēm,  nikotīna  nesaturošām  elektroniskajām

cigaretēm,  uzpildes  flakonu  un  nikotīnu  nesaturošu  uzpildes  flakonu  saskaņā  ar  Komisijas
2015. gada  24. novembra  Īstenošanas  lēmumu  (ES)  2015/2183,  ar  ko  nosaka  vienotu  formātu
paziņošanai par elektroniskajām cigaretēm un uzpildes flakonu (OV L 309, 26. 11. 2015, 15. lpp.)
(tālāk — Lēmums 2015/2183/ES

7. Likuma 25. pantā minēto formātu paziņošanai par jaunieviestiem tabakas izstrādājumiem;
8. maksa par Likuma 25. pantā minēto datu saņemšanu, glabāšanu, apstrādi un analīzi;
9. maksa par Likuma 26. pantā minēto datu saņemšanu, apstrādi, analīzi un publicēšanu;
10. Likuma 28. pantā minēto formātu ziņošanai par smēķēšanai paredzētu augu izcelsmes produktu un

augu izcelsmes sildīšanas līdzekļu sastāvdaļām;
11. maksa par Likuma 28. pantā minēto datu saņemšanu, glabāšanu, apstrādi, analīzi un publicēšanu;
12. elektronisko  cigarešu  uzpildes  mehānisma  tehniskie  standarti  saskaņā ar  Komisijas  Īstenošanas

lēmumu  (ES)  2016/586  (2016. gada  14. aprīlis)  par  tehniskajiem  standartiem  attiecībā  uz
elektronisko  cigarešu  uzpildes  mehānismu  (OV  L 101,  16.  4.  2016,  15. lpp.)  (tālāk —  Lēmums
2016/586/ES un

13. aromatizētāji vai vielas, kas atļautas elektroniskajās cigaretēs, elektroniskajās cigaretēs bez nikotīna,
uzpildes flakonos un bez nikotīna uzpildes flakonos.



2. pants
(Ziņošanas un datu iesniegšanas mērķis)

(1)  Ziņojumu  par  tabakas  izstrādājumiem,  elektroniskajām  cigaretēm,  elektroniskajām
cigaretēm bez nikotīna, uzpildes flakonu un nikotīna nesaturošu uzpildes flakonu, jaunieviestiem tabakas
izstrādājumiem, smēķēšanai paredzētiem augu izcelsmes izstrādājumiem un augu izcelsmes sildīšanas
izstrādājumiem  mērķis  ir  nodrošināt  augstu  aizsardzības  līmeni  veselības  aizsardzības,  vides
aizsardzības un patērētāju aizsardzības jomā.

 (2) Ar likumu reglamentētu ražojumu ražotājs vai importētājs iesniedz vajadzīgos datus kopējā
elektroniskās datu iesniegšanas portālā (tālāk — kopējais elektroniskais portāls),  ko pārvalda Eiropas
Komisija (tālāk — operators).

3. pants
(Pārskata periods)

(1) Saskaņā ar Likuma 9. pantu tabakas izstrādājumu ražotāji  un importētāji  par to oficiāli
paziņo Valsts veselības, vides un pārtikas laboratorijai (tālāk — NLZOH) par katru tabakas izstrādājuma
zīmolu un veidu,  ko paredzēts laist  tirgū 30 dienas pirms paredzētās laišanas tirgū,  iesniedzot datus
kopējam elektroniskajam portālam Lēmuma (ES) 2015/2186 2. pantā un pielikumā noteiktajā formātā.

(2)  Ražotāji  un importētāji  iesniedz NLZOH Likuma 9. pantā minētos datus reizi  gadā,  ne
vēlāk  kā  30. aprīlī  par  iepriekšējo  gadu.  Datus  par  katra  tabakas  izstrādājuma  zīmola  un  veida
pārdošanas  apjomu  iesniedz,  ievadot  datus  kopējā  elektroniskajā  portālā  Lēmuma  (ES)  2015/2186
2. pantā un pielikumā noteiktajā formātā. 

(3)  Saskaņā  ar  Likuma  26. panta  1.  un  2. punktu  elektronisko  cigarešu,  beznikotīna
elektronisko cigarešu,  uzpildes flakonu un beznikotīna  uzpildes  flakonu ražotāji  un importētāji  oficiāli
paziņo NLZOH par visiem šādiem izstrādājumiem, kurus tie plāno laist  tirgū,  iesniedzot datus kopējā
elektroniskajā portālā Lēmuma (ES) 2015/2183 2. pantā un pielikumā noteiktajā formātā 6 mēnešus pirms
to paredzētās laišanas tirgū.

(4)  Elektronisko  cigarešu,  beznikotīna  elektronisko  cigarešu,  uzpildes  flakonu  un  nikotīna
nesaturošu uzpildes flakonu ražotāji un importētāji reizi gadā ne vēlāk kā 30. aprīlī par iepriekšējo gadu
iesniedz NLZOH likuma 26. panta 6. punktā minētos datus. Likuma 26. panta 6. punkta pirmajā ievilkumā
minētos datus iesniedz, ievadot datus kopējā elektroniskajā portālā Lēmuma (ES) 2015/2183 2. pantā un
pielikumā noteiktajā formātā. 

(5) Saskaņā ar Likuma 25. panta 1. un 2. punktu jaunieviesto tabakas izstrādājumu ražotāji un
importētāji  6 mēnešus  pirms  paredzētās  laišanas  tirgū  oficiāli  paziņo  NLZOH  par  visiem  šādiem
izstrādājumiem, kurus tie plāno laist tirgū, iesniedzot datus kopējam elektroniskajam portālam Lēmuma
(ES) 2015/2186 2. pantā un pielikumā noteiktajā formātā.

(6)  Saskaņā  ar  Likuma  28. panta  1. punktu  smēķēšanai  paredzētu  augu  izcelsmes
izstrādājumu un augu izcelsmes sildīšanas izstrādājumu ražotāji un importētāji oficiāli paziņo NLZOH par
visiem šādiem produktiem, kurus tie plāno laist tirgū, iesniedzot datus kopējam elektroniskajam portālam
Lēmuma  (ES)  2015/2186  2. pantā  un  pielikumā  noteiktajā  formātā  6 mēnešus  pirms  to  paredzētās
laišanas tirgū.

4. pants
(Ziņošanas metode)

(1)  Tabakas izstrādājumu, jaunieviestu tabakas izstrādājumu, smēķēšanai  paredzētu augu
izcelsmes  izstrādājumu  un  augu  izcelsmes  sildīšanas  izstrādājumu  ražotājs  vai  importētājs  NLZOH
iesniedz  datus  par  šo  izstrādājumu  sastāvdaļām,  emisijām  un  pārdošanas  apjomiem,  izmaiņām
iesniegtajos  datos  un  datus  par  izstrādājumu  izņemšanu  no  tirgus,  ievadot  šos  datus  kopējā
elektroniskajā portālā saskaņā ar formātu, kas noteikts Lēmuma (ES) 2015/2186 2 pantā un pielikumā.



(2)  Elektronisko  cigarešu,  beznikotīna  elektronisko  cigarešu,  uzpildes  flakonu  un  nikotīna
nesaturošu  uzpildes  flakonu  ražotājs  vai  importētājs  iesniedz  NLZOH  datus  par  šo  izstrādājumu
sastāvdaļām, emisijām,  izmaiņām iesniegtajos datos un datus par izstrādājumu izņemšanu no tirgus,
ievadot šos datus kopējā elektroniskajā portālā Lēmuma (ES) 2015/2183 2. pantā un pielikumā noteiktajā
formātā.

5. pants
(Datu glabāšana)

Operatora piedāvātos datu glabāšanas pakalpojumus izmanto, lai uzglabātu iesniegtos datus
un piekļūtu tiem elektroniskā formātā saskaņā ar parakstīto pakalpojumu līmeņa vienošanos.

6. pants
(Datu iesniedzēja identifikācijas numurs)

Ražotājs  vai  importētājs,  kas plāno iesniegt  datus,  izmantojot  kopējo  elektronisko portālu,
pirms  datu  pirmās  iesniegšanas  saskaņā  ar  Lēmuma  (ES)  2015/2186  4. pantu  vai  Lēmuma  (ES)
2015/2183 4. pantu iesniedz iesniedzēja identifikācijas numura pieprasījumu. Pieprasījums ir  adresēts
Eiropas Komisijai, kas ir kopējā elektroniskā portāla (EU-CEG) operators.

7. pants
(Produkta identifikācijas numurs)

(1)  Katram  izstrādājumam,  par  kuru  jāziņo,  pamatojoties  uz  iepriekšējā  pantā  minēto
iesniedzēja  identifikācijas  numuru,  ražotājs  vai  importētājs  piešķir  tabakas  izstrādājuma,  jaunieviesta
tabakas izstrādājuma, smēķēšanai paredzēta augu izcelsmes izstrādājuma vai augu izcelsmes sildīšanas
izstrādājuma  (TP-ID)  identifikācijas  numuru  saskaņā  ar  Lēmuma  (ES)  2015/2186  5. pantu  un
elektroniskās cigaretes, nikotīna nesaturošas elektroniskās cigaretes, uzpildes flakona vai beznikotīna
uzpildes flakona (EC-ID) identifikācijas numuru saskaņā ar Lēmuma (ES) 2015/2183 5. pantu.

(2) TP-ID vai EC-ID identifikācijas numurs ir pamats šo noteikumu 10. pantā minēto maksu
iekasēšanai.

8. pants
(Komercnoslēpumi un konfidenciāla informācija)

Saskaņā ar Lēmuma (ES) 2015/2186 6. pantu vai Lēmuma (ES) 2015/2183 6. pantu ražotāji
un importētāji iesniegtajā informācijā atzīmē visu informāciju, ko tie uzskata par komercnoslēpumu vai
citādi konfidenciālu.

9. pants

(Emisiju mērījumu verifikācijas izmaksas)

(1) Lai pārbaudītu cigarešu darvas, nikotīna un oglekļa monoksīda emisiju mērījumus, NLZOH
iekasē  no  tabakas  izstrādājumu  ražotājiem  un  importētājiem  šo  pakalpojumu  sniegšanas  izmaksas
saskaņā ar piemērojamo cenrādi.

(2) Ja NLZOH konstatē, ka cigaretes sastāvā ir vairāk nekā 10 mg darvas, 1 mg nikotīna vai
10 mg oglekļa monoksīda, tā nosūta rakstisku paziņojumu Slovēnijas Republikas Veselības inspekcijai.

10. pants
(Nodevas)

(1)  NLZOH  iekasē  maksu  no  tabakas  izstrādājumu,  jaunieviestu  tabakas  izstrādājumu,
elektronisko cigarešu, nikotīna nesaturošu elektronisko cigarešu, uzpildes flakonu, nikotīna nesaturošu
uzpildes  flakonu,  smēķēšanai  paredzētu  augu  izcelsmes  izstrādājumu  un  augu  izcelsmes  sildīšanas
izstrādājumu ražotājiem un importētājiem maksu 864,00 EUR apmērā par likuma 9. panta 10. punktā,
25. panta 3. punktā, 26. panta 13. punktā un 28. panta 3. punktā minētajiem pakalpojumiem.



(2)  NLZOH iekasē  no  ražotājiem  un  importētājiem  maksu  par  Likuma  9. panta  9. punktā
minētajiem pakalpojumiem, pamatojoties uz paziņoto pārdoto vienību daudzumu attiecībā uz katru TP-ID,
šādi:

 1–100 vienības = 30,00 EUR/TP-ID,
 101–1000 vienības = 100,00 EUR/TP-ID,
 > 1000 vienības = 300,00 EUR/TP-ID.

(3)  NLZOH iekasē  no  ražotājiem un  importētājiem maksu  par  likuma 26. panta  6. punktā
minētajiem pakalpojumiem 300 EUR apmērā par katru EC-ID pārdoto vienību daudzumu.

(4)  NLZOH  iekasē  tabakas  izstrādājumu  ražotājiem  un  importētājiem  maksu  1864 EUR
apmērā par likuma 12. panta 4. punktā minētā novērtējuma veikšanu.

(5) Pēc šī panta pirmajā, otrajā, trešajā un ceturtajā daļā minēto datu iesniegšanas NLZOH
izdod maksājuma pieprasījumu ražotājiem un importētājiem par maksu. Pieprasīto summu atmaksā ne
vēlāk kā 30 dienas pēc pieprasījuma izdošanas.  Kavēta maksājuma gadījumā nokavējuma procentus
iekasē saskaņā ar piemērojamo regulu par noteikto nokavējuma procentu likmi.

(6) Šajā pantā minēto maksu apmēru reizi  gadā pielāgo Slovēnijas Republikas Statistikas
biroja publicētajam patēriņa cenu indeksam.

11. pants
(Prioritārs piedevu saraksts)

Prioritārais  saraksts  ar  piedevām  cigaretēs  un  tinamajā  tabakā  ir  sniegts  Lēmumā  (ES)
2016/787.

12. pants

(Elektronisko cigarešu uzpildes mehānisms)

Atkārtoti uzpildāmas elektroniskās cigaretes un uzpildes flakonus drīkst laist tirgū tikai tad, ja
to atkārtotas uzpildīšanas mehānisms atbilst Lēmuma (ES) 2016/586 2. pantā minētajiem nosacījumiem.

13. pants 
(Atļautās vielas)

Kā  aromatizētājus  atļauts  izmantot  šādas  vielas:  šķidrums  vai  jebkura  cita  sastāvdaļa
elektroniskajām cigaretēm,  nikotīna nesaturošām elektroniskajām cigaretēm,  uzpildes flakonu vai  bez
nikotīna uzpildes flakonu:

CAS numurs Vielas nosaukums Vielas nosaukums angļu valodā

35044-68-9 beta-Damascone beta-Damascone

23726-91-2 (E)-beta-Damascone (E)-beta-Damascone

23726-92-3 (Z)-beta-Damascone (Z)-beta-Damascone

23696-85-7 Damascenone Damascenone

23726-93-4 (E)-beta-Damascenone (E)-beta-Damascenone

1125-21-9 Ketoizoforons Ketoizoforons



4883-60-7 2-hidroksi-3,5,5-trimetil-2-cikloheksenons 2-hidroksi-3,5,5-trimetil-2-
cikloheksenons

536-78-7 3-etilpiridīns 3-etilpiridīns

350-03-8 3-acetilpiridīns 3-acetilpiridīns

91-10-1 2,6-dimetoksifenols 2,6-dimetoksifenols

67-47-0 5-(hidroksimetil)-2-furfurāls 5-(hidroksimetil)-2-furfurāls

591-12-8 alfa-Angelica laktons alfa-Angelica laktons

503-74-2 Izovalerīnskābe Izovalerīnskābe

1139-30-6 (-)Kariofilēna oksīds (-)Kariofilēna oksīds

3738-00-9 Ambroksīds Ambroksīds

564-20-5 (3aR)-(+)-sklareolīds (3aR)-(+)-sklareolīds

PĀREJAS UN NOBEIGUMA NOTEIKUMI

14. pants
(Atbilstība)

Elektronisko cigarešu,  nikotīna nesaturošu elektronisko cigarešu,  uzpildes flakonu un nikotīna
nesaturošu uzpildes flakonu šķidrumiem vai citām sastāvdaļām jāatbilst šo noteikumu noteikumiem ne
vēlāk kā 12 mēnešus pēc tam, kad stājies spēkā likums, ar ko groza un papildina Likumu par tabakas
izstrādājumu  un  saistīto  izstrādājumu  lietošanas  ierobežojumiem  (Slovēnijas  Republikas  Oficiālais
Vēstnesis, Nr. 31/24).

15. pants
(Piemērošanas beigas)

Noteikumi  par  ziņošanu  par  tabaku  un  saistītiem  izstrādājumiem  (Slovēnijas  Republikas
Oficiālais Vēstnesis, Nr. 9/18) zaudē spēku no šo Noteikumu spēkā stāšanās dienas. 

16. pants
(Stāšanās spēkā)

Šie Noteikumi stājas spēkā pirmajā dienā pēc to publicēšanas Slovēnijas Republikas Oficiālajā Vēstnesī.

Nr.

Ļubļanā, [datums]

EVA 2024-2711-0034



Dr. Valentina Prevolnik Rupel 
Ministrs
veselības aizsardzības jomā


